
D.D.G. n. 646  del   05/02/2026           

 
REPUBBLICA ITALIANA 

 
REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA  

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE 

SERVIZIO 4 - RECLUTAMENTO, TRASFERIMENTI E MOBILITA' 

IL DIRIGENTE GENERALE 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e s.m.i.;   

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche e integrazioni, recante 

“Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il D.P. Reg. 05.04.2022  n. 9, pubblicato sulla GURS n. 25 Parte I del 01.06.2022, con il quale è 

stato emanato il “Regolamento di attuazione del Titolo II della L. r. n. 19.2008.Rimodulazione degli assetti 

organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016 n. 3”; 

VISTA la Legge regionale 5 gennaio 2026, n. 1, “Legge di stabilità regionale 2026-2028”; 

VISTA la Legge regionale 5 gennaio 2026, n. 2, “Bilancio di previsione della Regione siciliana per il 

triennio 2026/2028”; 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 13 del 12 gennaio 2026 “Legge regionale 5 gennaio 2026, 

n.2. Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2026/2028. Decreto legislativo 23 giugno 

2011,n.118,e successive modifiche ed integrazioni, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del Documento tecnico 

di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale, Perimetro sanitario e Piano degli indicatori”; 

VISTO il D.P. n. 727 del 17/02/2025 con il quale, in esecuzione della deliberazione della Giunta 

regionale n. 43 del 14/02/2025, è stato conferito alla dott.ssa Salvatrice Rizzo, l'incarico di 

Dirigente Generale del Dipartimento regionale della Funzione Pubblica e del Personale; 

VISTO il bando di concorso  pubblico per esami finalizzato all'assunzione di 46 Agenti del Corpo Forestale 

della Regione Siciliana, categoria B – Pos. Economica B1, a tempo pieno e indeterminato approvato con 

DDG. n. 5043 del 23.12.2021 e pubblicato  per estratto nella G.U.R.S. – Serie Speciale Concorsi n. 

18 del 29.12.2021; 

VISTI i DD.D.G. n. 5672 del 21.12.2022, n. 2859 del 06.07.2023, n. 3877 del 14.09.2023 e n. 

3318 del 27/05/2025  rispettivamente di nomina e successive modificazioni dei componenti della 

Commissione esaminatrice del summenzionato concorso; 

PRESO ATTO che le prove scritte del concorso de quo si sono svolte dal 24 al 27 ottobre 2023 

presso le sedi di Catania e di Siracusa e che  il relativo esito è stato comunicato in data 30.10.2023 da Formez 

PA individualmente a ciascun candidato, tramite piattaforma informatica, nonché alla Commissione 

esaminatrice, presso l'indirizzo PEC del Comando del Corpo Forestale, per poter  verbalizzare la chiusura 

delle prove scritte, unitamente all'elenco di tutti i candidati che avevano ottenuto alla prova scritta un 

punteggio pari o superiore a 21/30; 

VISTO l'Avviso prot. n. 9326 del 30.01.2024, recante la comunicazione di avvio del procedimento 

finalizzato all'annullamento di ufficio dei decreti del Dirigente Generale del Dipartimento Funzione Pubblica 

e del Personale n. 5672 del 21.12.2022, n. 2859 del 06.07.2023 e n. 3877 del 14.09.2023 di nomina della 

Commissione esaminatrice, e conseguente caducazione per invalidità derivata di tutti gli atti posti in essere 

dalla Commissione esaminatrice legati alle fasi procedurali concorsuali (pubblicato sul sito istituzionale 

dell'Amministrazione regionale e per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana – Serie 

Speciale Concorsi n. 2 del 09.02.2024) essendo emerso un potenziale conflitto di interesse; 

VISTO il D.D.G. n. 736 del 13.03.2024 con il quale  è stato disposto, quindi,  l'annullamento in 

autotutela dei citati DD.D.G. n. 5672 del 21.12.2022, n. 2859 del 06.07.2023 e n. 3877 del 

14.09.2023 con conseguente effetto caducante, per invalidità derivata, di tutti gli atti posti in 

essere dalla Commissione esaminatrice legati alle fasi procedurali concorsuali; 

PRESO ATTO che avverso l'annullamento del suddetto D.D.G. n. 736 del 13.03.2024 è stato  

proposto ricorso al TAR Sicilia - Palermo ; 

PRESO ATTO  delle sentenze del TAR Sicilia, Sezione Quinta - Palermo  del 10.12.2024            

n. 03412/2024 (con cui l'organo giudicante definitivamente  pronunciando  riunisce i ricorsi n. 

654/2024 e n. 655/2024 R.G.RIC.) e n. 03413/2024 (sul ricorso n 698/2024 R.G.RIC.)  con le quali 

detto TAR accoglie  i ricorsi in parola e,  per l'effetto, annulla il  suddetto D.D.G. n. 736 del 

13.03.2024, giudicando che,  malgrado  il  potenziale conflitto  di interessi in via astratta,  “in 

concreto l'evidenziata situazione di conflitto non ha sortito effetti sul corretto e imparziale 

svolgimento della procedura concorsuale”; 



VISTO il DDG  n. 1178 del 24.03.2025 con il quale questo Dipartimento, in conformità  alle 

summenzionate sentenze del TAR Sicilia, Sezione Quinta - Palermo  n. 03412/2024 e n. 

03413/2024  del 10.12.2024,  ha annullato  il D.D.G.  n. 736 del 13.03.2024;  

VISTO il D.D.G.  n. 2764 del 25.06.25 con il quale è approvato l'elenco <<graduatoria>> di tutti i 

candidati risultati idonei a seguito della prova scritta, facente parte integrante  del verbale  n. 23 del 

05.06.2025 della Commissione esaminatrice del concorso  pubblico per l’assunzione di n. 46 Agenti 

del Corpo Forestale della Regione Siciliana, categoria B – Pos. Economica B1, a tempo pieno e 

indeterminato; 

VISTO il D.D.G.  n. 3853 del 08.09.2025 con il quale è approvato l’elenco <<graduatoria>> 

modificato, di cui al D.D.G.  n. 2764 del 25.06.25, di tutti i candidati risultati idonei a seguito 

della prova scritta, previsto dal verbale  n. 24 del 31/07/2025 della Commissione esaminatrice del 

concorso  pubblico per l’assunzione di n. 46 Agenti del Corpo Forestale della Regione Siciliana, 

categoria B – Pos. Economica B1, a tempo pieno e indeterminato;  

PRESO ATTO che, a seguito dell’approvazione del  D.D.G.  n. 3853 del 08.09.2025, i primi 46 

candidati sono stati sottoposti all’accertamento dei requisiti di idoneità psico-fisica ed 

attitudinale; 

VISTO il D.D.G.  n. 5672 del 03.12.2025 con il quale agli art. 1 e 2  è approvata: A) l’esclusione 

dal concorso di 10 candidati non idonei in seguito alla visita della Commissione Medica per 

l’accertamento dei requisiti di idoneità Psico-fisica e attitudinale; B) l’esclusione dal concorso di 

7 candidati in quanto sono risultati assenti ingiustificati; 

CONSIDERATO che lo stesso D.D.G. n. 5672 del 03.12.2025 all’art. 3 ha disposto lo 

scorrimento della graduatoria, come previsto dal comma 11 dell'art. 9 del D.D.G.  n. 5043 del 

23.12.2021, di n. 17 posti ed all’art. 4 ha disposto lo scorrimento di ulteriori n. 33 posti per un 

totale di 50 candidati; 

VISTO il D.D.G.  n. 234 del 21.01.2026 con il quale agli art. 1, 2 e 3 sono approvate: A) 

l’esclusione dal concorso di ulteriori 11 candidati non idonei in seguito alla visita della 

Commissione Medica per l’accertamento dei requisiti di idoneità Psico-fisica e attitudinale; B) 

l’esclusione dal concorso di altri 16 candidati in quanto sono risultati assenti ingiustificati; C) 

l’elenco <<graduatoria>> di merito degli idonei, in numero di 50, in possesso dei requisiti 

psicofisici e attitudinali, come dai verbali n. 2 del 27 ottobre 2025, n. 3 del 3 novembre 2025, n. 4 

del 22 novembre 2025, n. 5 del 15/12/2025, n. 6 del 10/01/2026 e n. 7 del 19/01/2026 della 

Commissione Medica, istituita ai sensi del D.D.G. n. 4206 del 25/09/2025 e pertanto sono 

ammissibili alla frequenza di un corso di formazione, organizzato dal Comando del corpo 

forestale della Regione siciliana, come previsto dal comma 1 dell'art. 10 del D.D.G. n. 5043 del 

23.12.2021, relativamente all’assunzioni di n. 46 Agenti del Corpo Forestale della Regione 

Siciliana, categoria B – Pos. Economica B1, a tempo pieno e indeterminato; 

CONSIDERATO che due candidati sono stati ritenuti momentaneamente non valutabili e pertanto  

non è stato possibile effettuare le visite mediche relative all’iter dell’accertamento dei requisiti di 

idoneità psico-fisico ed attitudinale, per questi due candidati ci si è riservati di richiamarli non 

appena verrà avviata la procedura di scorrimento prevista nel PIAO 2025/2027; 

VISTO il D.D.G.  n. 152 del 29.01.2026 del Comando del Corpo Forestale, con il quale sono stati 

ammessi al corso di formazione, denominato “1° Corso di Formazione Allievi Agenti Forestali” 

che si svolgerà secondo le modalità e criteri contenuti nel “Disciplinare attuativo - Modalità di 

svolgimento, criteri e regole” approvato con D.A. n°194/GAB del 17/07/2025, presso la sede del 

CEFPAS, sito in Caltanissetta, ed il cui inizio è stato fissato per il giorno 26 gennaio 2026, al 

quale hanno partecipato 46 candidati nello stesso elencati; 

FATTO SALVO quanto stabilito all’art. 4 dello stesso D.D.G.  n. 234 del 21.01.2026 per le 

quattro unità di idonei in eccedenza, considerato che una subentra in sostituzione cedendo la 

posizione per il corso successivo, così come riportato nel D.D.G.  n. 152 del 29.01.2026; 

CONSIDERATO che complessivamente sono stati convocati 18 candidati con riserva e dei quali 

solo 11, rispetto ai 13 previsti, hanno concluso a buon fine l’accertamento dei requisiti di idoneità 

psico-fisica e attitudinale, pertanto ulteriori 2 dovranno essere richiamati, non appena verrà 

avviata la procedura di scorrimento prevista nel PIAO 2025/2027; 

VISTI in particolare gli articoli 3 “Procedura concorsuale”,  7 “<<Graduatoria>> degli idonei” 

e  9 “Accertamento dei requisiti di idoneità psico-fisica ed attitudinale” dell'anzidetto bando di 

concorso; 

VISTO l'art. 19 del Decreto legislativo 14/03/2013, n. 33 “Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni"; 



VISTO il parere  n. 79 del 13.05.2025 del Responsabile dei dati della Regione Siciliana (DPO)  in 

ordine alla pubblicazione dei risultati delle prove intermedie nell'ambito della procedura 

concorsuale de qua; 

VISTO l'Avviso prot. n. 43918 del 20/06/2025 avente oggetto “Pubblicazione sul Portale 

<<InPA>> di ogni comunicazione concernente il concorso pubblico per esami finalizzato 

all'assunzione di 46 Agenti del Corpo Forestale della Regione Siciliana, categoria B – 

Pos. Economica B1, a tempo pieno e indeterminato approvato con DDG. n. 5043 del 

23.12.2021 e pubblicato per estratto nella G.U.R.S. – Serie Speciale Concorsi n. 18 del 

29.12.2021; 

VISTA la Delibera della Giunta Regionale n. 244 dell’8 agosto 2025 con la quale, fra le 

altre cose, viene apprezzato lo scorrimento della <<Graduatoria>> approvata con D.D.G.  

n. 2764 del 25.06.25 fino alla concorrenza di ulteriori n. 188 unità; 
VISTO l’art. 1, comma 2, del Bando di Concorso pubblico, per esami, per l’assunzione di 

46 Agenti del Corpo Forestale della Regione Siciliana, indetto con D.D.G. n. 5043 del 

23.12.2021 che, ai sensi degli artt. 678 e 1014 del D.Lgs. n. 66 del 2010, dispone che il 

trenta per cento dei posti è riservato ai volontari in ferma breve e ferma prefissata delle 

Forze armate congedati senza demerito ovvero, durante il periodo di rafferma, ai volontari 

in servizio permanente, nonché agli ufficiali di complemento in ferma biennale e agli 

ufficiali in ferma prefissata che hanno completato senza demerito la ferma contratta, ove 

in possesso dei requisiti previsti dal bando. 

CONSIDERATO che il numero residuo dei candidati idonei con riserva di cui all’elenco 

<<graduatoria>> approvato con D.D.G. n. 3853 del 08/09/2025 è pari a 53 unità e che tale 

numero soddisfa la percentuale del 30% sulle 188 posizioni destinate allo scorrimento; 

VISTA la nota del Dirigente Generale del Comando del Corpo Forestale n. 8159 del 29/01/2026 

con la quale chiede di estendere gli accertamenti psico-fisici e attitudinali fino al raggiungimento 

delle 188 unità idonee, ribadendo la grave e pluriennale carenza di organico del Corpo 

Forestale e la necessità di avviare urgentemente la procedura, per l’ammissione delle 

unità idonee al futuro corso, così come apprezzato dalla Delibera di Giunta n.244 dell’8 agosto 

2025, per l’utilizzazione di tutte le facoltà assunzionali previste dal PIAO 2025/2027 e sue m.i.; 
Per le seguenti motivazioni:  

DECRETA 
                                                                      Art. 1 

Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono ripetute e trascritte, è disposto lo 

scorrimento della graduatoria di merito, come previsto dall'art. 9 del D.D.G. n. 5043 del 

23.12.2021, di n. 188 posti, dei candidati risultati idonei di cui all’elenco <<graduatoria>>, 

approvato con D.D.G. n. 3853 del 08.09.2025, a completamento ed in continuazione delle attività 

effettuate per individuare i discenti partecipanti al corso di formazione per il reclutamento dei n. 

46 Agenti del Corpo Forestale della Regione Siciliana, categoria B-Pos. Economica B1, a tempo 

pieno e indeterminato. Di seguito i codici dei 188 candidati: 

 

CODICE UTENTE ORDINE 
CANDIDATURA-

BARCODE 
Punteggio Preferenza Riserva di posto 

0000006283445 57 0000026939766 25,400   

0000010819418 60 0000027433508 25,350   

0000006318147 83 0000025763836 24,800   

0000010407820 84 0000026146591 24,800   

0000004927037 85 0000027169445 24,800   

0000011000495 92 0000028731337 24,613   

0000010968987 93 0000027977378 24,600   

0000009915459 94 0000024864206 24,600   

0000009872615 95 0000024799652 24,600   

0000006530044 96 0000027902844 24,600   

0000009999626 97 0000025025309 24,550   

0000010097908 98 0000025228977 24,461   

0000004358312 99 0000026931241 24,450   

0000008384928 100 0000025965346 24,450   

0000010325568 101 0000025879483 24,361   



0000010715055 102 0000027328033 24,361   

0000010111659 103 0000026290805 24,361   

0000010088524 104 0000025886092 24,300   

0000003283448 105 0000024789226 24,300   

0000010295052 106 0000025805802 24,300   

0000006319403 108 0000027109724 24,250 P  

0000010017623 109 0000025213393 24,250   

0000004805304 110 0000026751382 24,250   

0000009889606 111 0000024821636 24,157   

0000010107454 112 0000026208206 24,150   

0000004413370 113 0000024824088 24,150   

0000009984752 115 0000024993487 24,150   

0000009913905 116 0000026096209 24,150   

0000010019108 117 0000025127928 24,150   

0000009937321 118 0000024896696 24,150   

0000005417353 119 0000029115594 24,150   

0000003420386 120 0000026257914 24,150   

0000001353587 121 0000025161168 24,150   

0000004841029 122 0000025999471 24,150   

0000010322420 124 0000025868739 24,100   

0000010090503 125 0000025244649 24,100   

0000004071983 126 0000028920748 24,100   

0000010973080 127 0000027992081 24,100   

0000009921535 128 0000024869683 24,057   

0000010372005 129 0000026030869 24,057   

0000010904824 130 0000027749210 24,057   

0000011437260 131 0000029122998 24,057   

0000009873858 132 0000025074512 24,057   

0000010119808 133 0000025277340 24,057   

0000009890206 135 0000026874685 24,050   

0000009716902 136 0000025645316 24,050   

0000010472729 137 0000026685151 23,950   

0000008111081 138 0000026458830 23,950   

0000010822579 139 0000027560754 23,950   

0000006509392 140 0000025713831 23,950   

0000009992603 141 0000025708783 23,950   

0000009879874 143 0000025751598 23,900   

0000004405054 144 0000028974284 23,900   

0000010105184 145 0000025247312 23,800   

0000003518724 146 0000026697123 23,800   

0000003334690 147 0000028138914 23,800   

0000005356751 148 0000025686272 23,800   

0000009913042 149 0000024856270 23,800   

0000009985438 150 0000025242591 23,750   

0000010129616 151 0000025303797 23,750  R 

0000011392125 152 0000029037520 23,750   

0000010321577 153 0000027821145 23,750   

0000009968479 154 0000024966719 23,750   

0000010271926 155 0000027771105 23,750   

0000011448266 156 0000029054718 23,650   



0000011357933 157 0000028703327 23,650   

0000010068458 158 0000025303193 23,650   

0000010405895 159 0000029140510 23,650   

0000010132814 160 0000025309409 23,650   

0000010919637 161 0000027801734 23,650   

0000009973060 162 0000025015737 23,650   

0000010816714 163 0000027824498 23,600   

0000010332658 164 0000025899818 23,600   

0000010530399 165 0000026671598 23,600   

0000010796030 166 0000027404065 23,600   

0000010066997 167 0000025162370 23,600   

0000011398899 168 0000028868149 23,600   

0000010648926 169 0000026872957 23,600   

0000010245446 170 0000025693836 23,550  R 

0000010274637 171 0000027666043 23,549  R 

0000006707088 172 0000024844895 23,500 P R 

0000010150023 173 0000025846225 23,500   

0000010228999 174 0000025586046 23,500   

0000010984406 175 0000028051893 23,500   

0000010284919 176 0000025785708 23,500   

0000009940482 177 0000026529318 23,500   

0000010331569 178 0000026510286 23,500   

0000011459217 179 0000029079636 23,500  R 

0000010195239 180 0000025463453 23,500   

0000009861985 181 0000024791472 23,500   

0000010756362 182 0000027491256 23,500   

0000008319142 183 0000027360811 23,500   

0000011355311 184 0000028688723 23,500   

0000010802786 185 0000027370391 23,500   

0000010357743 186 0000025984569 23,500   

0000011428046 187 0000028981244 23,500   

0000009157323 188 0000025264111 23,500   

0000009887367 189 0000024817400 23,500  R 

0000010022610 190 0000025072624 23,500   

0000010683477 191 0000027252567 23,500   

0000010305300 192 0000027939567 23,500   

0000010396919 193 0000026105673 23,500   

0000010952122 194 0000027914182 23,500  R 

0000008227553 195 0000026380964 23,500  R 

0000002908083 196 0000025017045 23,496 P R 

0000010875414 197 0000027649794 23,450   

0000011019480 198 0000028163404 23,450   

0000009649156 199 0000025021400 23,450   

0000009993877 200 0000025011302 23,450   

0000010336489 201 0000025910155 23,450   

0000010270189 202 0000025730616 23,450   

0000003491782 203 0000025018561 23,450   

0000010852545 204 0000027562482 23,450   

0000010011126 205 0000025127232 23,450   

0000008004932 206 0000025026085 23,450   



0000010603840 207 0000026733678 23,450   

0000008277527 208 0000024892858 23,450   

0000010478639 209 0000026395067 23,400   

0000010249260 210 0000025657142 23,400   

0000010501689 211 0000026420431 23,397   

0000003365656 212 0000025164459 23,397   

0000009011403 213 0000024797955 23,397   

0000003377567 214 0000025615821 23,397   

0000010375648 215 0000026039794 23,397   

0000010110782 216 0000025257663 23,397   

0000010532911 217 0000027855034 23,344   

0000006760250 218 0000025183528 23,344   

0000009866560 219 0000024788564 23,300   

0000010813362 220 0000027408780 23,300   

0000003909959 221 0000024902953 23,300   

0000004468905 222 0000025749069 23,300   

0000009938212 223 0000025264784 23,300   

0000010079430 224 0000025185959 23,300  R 

0000009856615 225 0000024771467 23,250 P R 

0000009894501 226 0000024897433 23,250   

0000010430712 227 0000028842248 23,250   

0000007787201 228 0000027700693 23,200   

0000011475040 229 0000029127481 23,192   

0000004657408 230 0000028031765 23,192   

0000011434467 231 0000029125340 23,150   

0000009952140 232 0000024925983 23,150   

0000010047316 233 0000025114973 23,150   

0000008401465 234 0000025175851 23,150   

0000009684270 235 0000024883047 23,140   

0000010365854 236 0000026925981 23,100   

0000010097571 237 0000025512519 23,100   

0000003135648 238 0000027225646 23,100   

0000010442333 239 0000026418063 23,100   

0000010690963 240 0000027289730 23,100   

0000011377733 241 0000028785712 23,050   

0000010651322 266 0000026883830 22,888  R 

0000010134238 267 0000025744903 22,888  R 

0000005171842 268 0000027592083 22,850 P R 

0000010336212 274 0000025908831 22,850  R 

0000010236437 278 0000025615838 22,850  R 

0000010031261 294 0000025313536 22,850  R 

0000010268063 332 0000025724110 22,500  R 

0000009971691 333 0000024966924 22,500  R 

0000004341987 335 0000027353899 22,500  R 

0000009913370 339 0000027546420 22,500  R 

0000004083467 351 0000028817109 22,380  R 

0000010026434 365 0000025082203 22,300  R 

0000011435631 393 0000029010172 22,200  R 

0000010022122 404 0000025070347 22,200  R 

0000010130292 406 0000025303629 22,200  R 



0000003238615 428 0000027192429 22,076 P R 

0000010024942 440 0000025872828 22,023 P R 

0000010638699 453 0000026840086 21,950  R 

0000003489161 462 0000027528815 21,850 P R 

0000010067819 466 0000025487473 21,850  R 

0000010303382 506 0000025819007 21,700  R 

0000010585443 508 0000026692289 21,650 P R 

0000009952591 536 0000024926690 21,550  R 

0000010526002 551 0000026483184 21,550  R 

0000010051313 566 0000025315554 21,550  R 

0000003941287 567 0000025546880 21,550  R 

0000009919334 570 0000024866637 21,500  R 

0000010096529 574 0000029080595 21,450 P R 

0000010925058 585 0000027828816 21,415  R 

0000010420263 586 0000026174822 21,415  R 

0000009860971 608 0000027530481 21,350 P R 

0000010308080 636 0000028928577 21,200  R 

0000010744147 650 0000027189153 21,150  R 

0000009923867 655 0000025060287 21,059  R 

0000009657892 656 0000024889759 21,059  R 

0000009909687 668 0000025106893 21,000 P R 

0000010326794 676 0000026029894 21,000  R 

0000010159194 683 0000025371444 21,000  R 

 

Gli idonei di cui al presente elenco saranno convocati per le visite mediche esclusivamente alla PEC 

che è stata comunicata al momento della presentazione della domanda, avvertendo che la mancata 

comunicazione di un eventuale modifica della pec esclude da qualsiasi responsabilità 

l’amministrazione per la mancata notifica della lettera di convocazione. Conseguentemente il 

candidato non raggiungibile al proprio indirizzo di posta certificata, per i motivi di cui, sopra verrà 

escluso come previsto dal bando. 
Art. 2 

Il presente decreto sarà pubblicato, con valore di notifica a tutti gli effetti di legge per ogni  

interessato: 

 come AGGIORNAMENTO sul Portale “InPA” (codice:AGN_FOR) disponibile nel sito 

internet: https://www.inpa.gov.it 
e l'avviso di avvenuta pubblicazione sui seguenti siti: 

- sul sito https://www.formez.it/concorsi 
- sul sito istituzionale dell’Amministrazione regionale siciliana - Dipartimento regionale della 

Funzione Pubblica e del Personale nella sezione “Avvisi e comunicazioni” alla URL: 

https://www.regione.sicilia.it/istituzioni/regione/strutture-regionali/assessorato-autonomie-locali-funzione-

pubblica/dipartimento-funzione-pubblica-personale/bandi-concorso/concorso-agenti-corpo-forestale-regione-

siciliana 

- sul sito del Comando del Corpo forestale della Regione siciliana alla URL: 
https://www.regione.sicilia.it/istituzioni/regione/strutture-regionali/assessorato-territorio-ambiente/comando-

corpo-forestale-regione-siciliana 
 

                                                                                    La  Dirigente Generale    
                                                                                    Dott.ssa Salvatrice Rizzo 

Il Dirigente del Servizio  
    Salvatore Bottari 


		2026-02-05T09:59:44+0100
	SALVATORE BOTTARI


		2026-02-05T12:17:03+0100
	SALVATRICE RIZZO




